2024 年 8 月 27 日

台風 10 号に伴う日本臨床動作学会第 32 回学術大会の対応について

日本臨床動作学会

第 32 回学術大会参加お申込みの皆様

台風に伴う日本臨床動作学会第 32 回学術大会の対応についてお知らせします。

1. 台風 10 号の状況を踏まえ，8 月 30 日の大会１日目は，対面での学術大会は開催しないことと

いたします。

対面での学術大会を開催しないことに伴う対応を，次のように設定しています。

（１） シンポジウムと対談について：動画撮影し，学術大会申込者に対し後日配信をします。

（２） 研究発表について：研究発表ができなかった場合は取り下げとはみなさず，誌上研究発表が行われ

たとみなします。

（３） 大会参加証明は，後日配信する動画を視聴することで大会参加とします。大会参加証明書は別途

お送りします。

（４） 大会参加費について：開催に必要な費用のほとんどが既に発生しておりますので，大会参加費は

返金できません。何卒ご了承下さい。

（５） 交流会について：全額返金できない可能性が大きいことをご了承下さい。事後に大会事務局で

協議し，返金方法につきましては学会ホームページを通じて，お知らせします。

（６） 大会不参加に伴う旅費・宿泊費のキャンセル料等について：キャンセルに係る費用は一切負担

いたしかねますので何卒ご了承ください。

2. 9 月 1 日の大会 2 日目は，対面大会開催の方向で検討中です。決定次第，学会 HP 上でお知らせ

いたします

＊なお，学会事務局と大会事務局はここ数日多忙を極めると予想されますので，緊急の場合を除き，学

会事務局，大会事務局，並びに大会会場への個別の問い合わせはご遠慮下さい。

何卒よろしくお願い申し上げます。

日本臨床動作学会第 32 回学術大会

 実行委員会 委員長 藤吉 晴美

問い合わせ先

日本臨床動作学会第 32 回学術大会事務局

事務局長 阪木啓二 dohsa3244office@gmail.com